9000 zp. Bapnra, 6yn. Cnuarnuya Ne26,em. 8 men.: 052 803 528, 0884 7576 66
fax: 052 804 331, email: office@emielectric.byg

M3x. Ne169/18.06.2019 r. Ho

UsteHoBeTE HA CUEHHTETHATA KOMUCHST
YE3 Paznpenenenne buarapus Al

OrHocuo: [Iporokon oT mpoBenenu TexHudecku nperosopu ¢ ,EMHU EJIEKTPUK® EOOJ,
yYaCTHHK B Hpoleaypa Ha ,/JA0roBapsiHe ¢ NpelBapHTeIHA NOKaHA 3a y4acTHe* 3a
CKJIIOUBAHE HA PAMKOBO CIIOPaZyMeHHeE ¢ mpeaMeT: ,,/J{ocTaBKa Ha MOJHMEPHH eJIeKTPOMePHU
Tab/ia ¥ OOBHBKH 32 ejJeKTpoMepHH Tadsa“, ped. Ne PPD 18-120, O6ocobena mo3mmus Ne 3
“JlocTaBKa Ha OOBUBKH 3a eJeKTpoMepHH TabJ1a 3a MOHTHpaHe Ha ¢acama''.

VBaxkaeMa KOMHUCHS,

OTHOCHO KOHCTaTallMi 3a JIMIICK K HECHOTBETCTBUS B TEXHUYECKOTO PEeAJIOKCHUE, Bu
IIpeaoCTaBAME:

1. TIpoToxosu OT M3MUTBAHMS 32 peaknus Ha or'bH chriacHo cranaapt bJIC EN 60695-11-10
- Hsnumeane na onacnocm om nodcap. Yacm 11-10: Hznumeamennu niamvyu. Xopusonmaner u
gepmuKaier Memoo 3a U3numeane ¢ niamvk ¢ mowrocm 50W, 3a Matepuala Ha (BaTa apTUKyJsa OT
cTOKara I10 TpefMeTa Ha mopbykara, Kakto ciensa: OOBUBKA 3a HHIMPEKTHO €JIEKTPOMEPHO Tabllo
3a Tpu Opost enektpomepd u OOBHBKA 3a HHAUPEKTHO €NEKTPOMEpHO Tabno 3a meT Opos
EIEKTPOMEPH. — CTp. 2+25

2. HoBu mocTpu (cTp. 26), KaKkTo ciensa:

2.1. HoBa moctpa 3a OOBHMBKAa 3a HHIWPEKTHO EJIEKTPOMEPHO TabJI0 3a TpH 656}1«%&3‘}
eJIEKTPOMEPH, KOSTO MMa pereHO JIOro Ha IPOM3BOJUTENs Ha oOBHBKUTE. MocTpaTa M3IbIHABA
U3UCKBAHETO BBHINHATA BpaTa Ja € ChOPHKEHA ¢ MEXaHH3bM, IIOCPEICTBOM KOHTO ce Onoxupa
CHI'YPHO B OTBOPEHO ITOJIOXKEHHE, CpEIly HEXKeJIaHO 3aTBapsHEe IIPH CHIEH BATHD MM IO Apyra
IpHYMHA, KaTO TP HATHUCK IUIaHKaTa 3a OJIOKUpaHe He Ce Or'bBa U BparaTa He Ce 3aTBapsl.

2.2. Homa mocrtpa 3a OOBHBKa 3a WHIUPEKTHO €JEKTpOMEpPHO Tabno 3a mer Opos
eJIEKTPOMEPH, KOATO MMa peneHO JIOTo Ha IIPOU3BOJUTEINS HA 0OBHBKHTE. MOCTpaTa H3IBIHABA
U3MCKBAHETO BBHINHATA Bpara Ja € ChOPHIKEHA ¢ MEXaHU3bM, IOCPEJICTBOM KOKWTO ce Onoxupa
CHTYPHO B OTBOPEHO MOJIOXKEHHE, CPEIly HEXEeJaHO 3aTBapsHE NPHM CHJIEH BATHD MM 10 Apyra
MPUYKHA, KATO P HATHUCK IUIAHKATa 3a OJIOKUpaHe HE ce Or'bBa M BPaTaTa HE CE 3aTBapsL.

C HaImpaBCHUTEC KOPECKIMU U IMIPESACTABCHUTE NONMBIHUTEC/IHY JOKYMCHTH U MOCTPH, CHATAME YC
CMC HU3II'BJIHMIIA HCO6X0,I[I/IMI/IT6 TCXHUYCCKH U3UMCKBAHUA.

Ha ocHoBaHwue un.36a an.3 ot
30

Jlata: 18.06.2019r. C VBaxéun

lMpoussodcmeeHa basa 2p. bpesHuk, yn. AHzen KoyensiHos Ne1, men.: 0886 66 11 51, y
0884 66 14 14, fax: 077 222 002, email: breznik@emielectric.bg 4



STOWARZYSZENIE ELEKTRYKOW POLSKICH

BIURO BADAWCZE ds. JAKOSCI
ul. M. PoZaryskiego 28, 04-703 Warszawa

tel/fax: +48 22 815 85 80

0d 1933 1 LABORATORIUM @Eg& AWCZE
PC | :2““?\:;3‘2;’3:}?"3,

BxgEeyaga

"

NN W
_ABO44 Drady N

SPRAWOZDANIE Z BADANIA WYROBU
IEC/EN 60439-5 _
Tytut normy: Rozdzielnice | sterownice niskonapigciowe -
Czeéé 5: Wymagania szezegdlowe dotyczgce zestawdw do
rozdziatu energil w sieciach publicznych

N sprawozdends ......ccornnnviinn ¢ LA-12,105

Data wydania ....c.ccvicminmmnnnnion © 201241108
Catkowlta ozba stron «.....ivceemivneen v 4
Badania przeprowadzit (imig | nazwisko + funkejd + podpis) ... H Zbigniew O
Starszy Spaoje
) Ha ocHoBaHue un.36a an.3 ot
) - N . WaldermnarH3on
Sprawozdanie autoryzewat (imle | nazwisko + funicja + podpis) .2 Starszy Specid
Nr zlecenia badania .................... N-A-12-8189 ]
Oznaczenie probld wyrobu ... | N-A-12-8189 N |
Zakres badania L] - badanie typu ' S
Specytikacis badania: ‘ _
NomYProcBaUIY v PN-EN 60439-5: 2008,

BJ EN 60439-5: 2008,
' B EC 60439-5: 2006 £d.2
Metody badad nieznormalizowane .1 N/A

Metody badan nisakredytowane ... N/A

Whioskodawea ......0 Sypniewski 8p. zo.0.

Adres...oeriicnin: 66-124 Zislona Géra, ul. Debowa 41 ‘

Zastosowany formularz sprawozdania stanowi wissrosé BBJ i nie powinien byé wykorzystywany do
celdw komaréyjnyeh béz plaemne] zgody Laboratorivm BBJ

e
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Steana/stron 2/ 4 Sprawozdanie Nr: LA-12,108

Opis obisldu Dadan ..o o] F’réhki wykenane z materiatu izolacyjnego termoutwardzainego.
ZRBKIOWAIOWY oo orireo ke D e
PROGUCEN oottt ggﬁné?ggﬁ% égf;; ul. Debowa 41
MOUBTYE oo s PESHK A7 1.4
Dana zZRamionowe ..o cveeeiiesenens Y Wymiary W 806G 128t x 18 mimi x 3,89..8,72 mm.
Wykaz zatgernilidw do sprawozdania: .
Zatgeznil | Nazwa zalgeznika ‘ Liczba stron

Nr i Program badania i podsumowanie wynikow badad ” 1

Ne R Foﬁag rafie wyrobu - 1

Nr 3 Lista uzytego \}vypasazsnia pomiarowego | badawezego 1
Podsumowanie badai: o
Wykonane Badania (w praypadku badan Migjsce wykonania badai/adees ..o
czesciowych): prabld rr 1.4 wg p, 8.2.102.2 Zaldag Aparatéw Niskisgo Napiecia

‘ _ 20150 Lublin, ul, M. vﬁapaakie}gm 13

Liczba prob 2 wynildem ujemnym: _ Y
Podsumowania zgodnodeimiezgodnesel 2 N/A
podstawowym dokumentem normatywnym (ezel
ma zastosowanie):

Wymienié numery norm | ich wydanta

Podsumowanie zgodnosel 2 réznicami km}éwymi NI
{jezsli ma zastosowanie):

Opinie | interpretacie, gdy jest to wiasciwe N/A
i potrzebne:

Inne dodatkows iﬁfummia {wy zyczenia iientay: | N/A ‘
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k-4 Stranafstron 3/ 4 Sprawozdanie Ne: LA-12.108
Kopla tabliezki znamionowsj: -
” ke N
Budows ZEWNBIZNA 1o rie o v onsrareenars e —a
Migjsce zainstalowania oo
WArLnl DAY oo e ot cerrennera s s normalneg
Przemieszezalnost ZESTAWUY oo veevcrsoe e
Stopien ochrony (Kot IP) oo v o) | oo
Stopief ochrony (Kod 1K) I
Srodki achrony przeciwpOTAZEMIONE] . ool | oo '
Data otrzymania Probid ... ... roorerveend | 2012-10-31
Data rozpoczecia badan ...l [2012-90-81
Data zakoticzenia badar 2012-11-08
Ocena wyniku sprawdzenis
« sprawdzente nis dotyezy badanego wyrobu ..., M/A
« wyrdb speinia wyimhaganie P (Pass)
- wyrdh néeg speinia WYORLETR .o, SRR £ - {Faily
Uwagl ogblne dolyezaee sprawozdania:
1. Wynili badania odnoszy sig tylko do badanych egremplaczy wyrobdw, Ninlejsze sprawozdanie nie
powinno byd powlelane bez pisemne] zgody Laboratorium BBJ inasze} niz w calodei,
2. “(pairz uwaga #)” odnosl sig do uwagi zamisszezone] w sprawozdaniu.
3. Ypatrz zalgozona tablica)” odnosi sie do tablicy zamleszezone] w sprawozdaniu, R
4. W sprawozdaniv ukyws iy praecinks do oddzielénta oredel driesigtnyeh,
&, Pormularz sprawozdania oparto na THE Nr: N/A
- " . | Syphiswski Sp.zown.
Migjsoe produloll v iviiiiin Siperedieraiasiteniis 65-124 Zislona Gora, ul. Debowa 41
Oydlne mi‘wma@% & wyrsbie:
Badane prébki 2 materiaty izolacyjnego termoutwardzalnego zostaly wycigte przez producenta z elementéw
ahudowy, .
o L

LPOBO7/0% 21w 7 o

o 2
T




Strona/stron 4/4  Sprawozdanie Nr LA-I2.108
IEC/EN 60438-5
Punkt ]Wymagamaw Badania | Obserwacje - Wyniki Weidyld

82,1022 | Sprawdzenia kategoril patncéci ' P

Préba wy%zmyw&na jast na reprezentatywnych pré- | prébli materiatu izolavyineqo
blkach kazdego materiah izolacyinego, pobranego | obudowy

2 obudow, preegréd 1 innyeh czetel izolacyinych; : P
Prdba palnodel zgodna z metody pmbramzeg A~ metoda probiercza A - prébs

proba palnodcl poziomes] prébli — wg palnogel poziomef probki — wy

IEC 606851110, wykohana na prébkach z odpo- | 1ES B0805-11-10

wiednich czedel; v P

Kwal ifikacia kazdego zestawu préiﬁs«k do kategonii | {Patrz zalgczona tablica
HEB4G wg kryterium a) Tub b), zgodnie z p, 8.4.8 8.2.102.2)
1EC 608D5-11-1 o o e P

§.21022 | TABLICA: proba palnosci ,
Narazanie B 22°C, 52 %

materiaf fzolacyiny obudowy }1 — . e HB40, kryt, b) 72
ot — o HB40, Kyt b) 9

— — e | HBAO, kryt by Y

{nmbnéei prébek: a) materiat izolacyiny obudowy: prébka nirts 8,72 mm, prébka nr 2: 3,80 mm,
prébka nr & 3,58 mm.

‘Wyznaszone kalegorie palnodci wynosze;
HB 40, kryt. b) ~ dia materlatu izolacyjnego obudowy;
Prabid pality sie ploimieniem wsposéh caoly po przyiozeniu do nich plomienia pmbtemzego

Czota ptomient nie przekroczyly znaku 26 rmim. Czasy plonigdia prébek po odjeciu plomienia probistczego
wynosily: probka ne 13 42 s, probka re 22 20 s‘ probka nr 3 28 5.

Uwagi:

1} plongee Brasteceit lub krople nie spadaty 2 probek badanego materiaiu shudowy.
2) badano prety po przeszlifowsaniu powierzehn clecia wykonanym kolejno papierem éei lernym typu P180,
1R800 | P2000,

Narazanie 8" oznacza 48 hw tampmamfm 23 °C & 2 °G  wilgotnosel waglgdnej migdzy 45.% a-65 %.

FPOBO7/01_Z 1w
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5/ Strona 11

Sprawozdania Nr LA-12.105

IEC/EN 60439-6 ZALAGZNIK nr 1

Program badania | podsumowanie wynikdw badart

Purkt Numer

notrny MNazwa sprawdzeria probki | Werdykt
g.2.102.2 Sprawdzenie kategori painogei 1,213 P
UWAGH

Badanis preeprowadzono na trzech prabkadh wykananyeh 2 sateriaiy izolacyinggd obudowy, oznaczonyeh
rumerami: 1,213

Badanie prébek jest badaniam ozesciowym wg normy PN-EN 60489-8:2008 ograniczonym do sprawdzenia
wyrmagalt punkiu 821022,

1-POB-07/01_Z1wg e




Strona 1/1

Sprawozdanie Nr LA-12.108

IEC/EN 60439-58 ZALACZNIK nr 2

Fotogratie wyrobu:

FPOB-G7/01 _Z1wd

e




hed Stronastron { /1 Sprawozdanio Nri LA-12,108 e
IEC/EN 60439-5 ZALACZNIK nr 3

Lista uzytego wyposatenia pomiarowago | badawezago:

, ‘ . Wyposazenie ' . Data
e}
Punkt narmy quzarﬁt}adgme . pomiarows/badawcze/materialy Uzyty zakres wezorcowania
8.2.102.2 Sprawdzenis . " o temp. i o
kategorii palnosci termohigromaett BO1/50417 wilgotnose 2012-02-30 .
sekundamierz W-58063 od U8 do80s | 2012-02-06
N odOmmdo | onin me
suwmiarka W-8042 180 mm 2012-08-21
znormalizowany palnik 50 W 801/50675 50 W 20120113
el R
i AP
N 9 R

LPOBO7/01_Z1wd

4,



STOWARZYSZENIE ELEKTRYKOW POLSKICH

BIURO BADAWCZE ds. JAKOSCI
ul. M. Pozaryskiego 28, 04-703 Warszawa

tel./fax: +48 22 815 65 80
JllaGopaTtopHU M3cnemBaHUS

ot {033 ¥,

%%ékéwﬁf
X . ,y’

N
Yefuhy @%‘f&

Doknag 3a TecTBaHe
IEC/EN 60439-5
3arnaBue Ha cTangapTta. KOMyTauMOHHM anaparti 3a HUCKO HanpeXeHue
Yact 5: CrheundpuuHu MKIKNCKBaAHKWA 33 KOMMEKT¥ 3a
pasnpegeneHue Ha eHeprusi B o6WecTBeHW MPEXU

Ooknam Ne........coovvvieveiieeeeieee e LA-12.105
[laTa Ha N3AABAHE .....occvvveeeeeerevreneen, 2012-11-05
OGLL, 6PO CTPAHNLM ..reveveveireerenes 4

imMe Ha U3BLPLIMNUSA U3NUTaHKETO (UMe U haMunusi; 4TbXHOCT 1 nognuc)  : Zbigniew Ostrowski
Crapiuu crieupmanuct

[loknaabT e NoTRbpAeH: (Mme 1 dbamunus; AnbXxHocT 1 nognuc): Waldemar Bis ,
Crapwiu crieypnanuct

Homep Ha nopbukarta 3a M3NUTBAHE  N.A-12-8189

0003HaYeHKE Ha NPO0ATA .ocrrireans N-A-12-8189

OGXxBaT Ha U3NUTAHUETO 1 - Tvnogo musnuTaHue — YaCTU4HO M3nuTaHme
Cneuudukaumun Ha usnuTBaHeTo:

CtangapT/IIpoUeaYDPU ...ceeveiveeeeeens PN-EN 60439-5: 2008,

EN 60439-5: 2006,

IEC 60439-5: 2006 Ed.2
HecraHaapTHU MeToav 3a UanuTBaHe N/A

Heakpeautmnpaxun MeToau sa N/A
manuTBaHe
Bbanoxuren ... Sypniewski Sp. z 0.0.




£

% cTpaHuuya 2/4 Hoknag Nr LA-12.105
OnucaHne Ha uscneasaHus 06exT.......; [pobu, B3eTH OT TEPMOaKTUBEH M30SaLMOHEH MaTepuan
THProBCKA MAPKE ...cnreneereenrerenrcrrenenens :

MponseoguTen Sypniewski Sp. z 0.0.

............................................................. 65-124 Zjelona Goéra uL. Debowa 41
MOAEI/TUM oo : Mpobu Ne 1...4
OBABEHU OEHHM rveeeercvireiiiiiniriiseissanens : Paavepy W xS x G: 125 mm x 13 mm x 3,59...3,72 mm.

CnuchbK Ha MPUNOXEHYsTa KbM foKasa

MpunoxxeHne/ime Ha NpUNoXeHNeTo Bpoli cTpaHulmn
Ne 1 VisnuTatenHa nporpama v 0606LieHne Ha pesynTaTute OT U3NUTaHusaTa 1
Ne 2 CHUMKN Ha rpoayKTa 1
Ne 3 CrnvcbK Ha uanonssaHoTo obopysBaHe 3a U3MepBaHe U 13nuMTBaHe 1

OGo6LeHNe Ha U3NUTBaHETO:
3BBbpLIeHr nanuTaHus (npy YacTuyHy U3nuTBaHus)

MSCTO Ha U3NUTBAHE / QAPEC ..eevvvvririeriiieerieeees enens
01... .8.2.102.2
npobu Ne 1...4 cernacko . 8 Zaktad Aparatéw Niskiego Napiecia 20-150 Lublin, ul. M.

Rapackiego 13
Bpoli onuTK C OTPULATENHY pPesynTaTi 0
N/A

O606uieHre Ha CNa3BaHETO/HECHOTBETCTBUETO C
OCHOBHWSt HOPMaTUBEH AOKYMEHT ( ako € NpUnoXxumo):
Pa3MeHeTe HoMepaTta Ha HOPMUTE 1 TEXHUTE U3faHust

N/A
0O606L1eHMe Ha cra3BaHeTo Ha HaUUOHanNHuTe
pasnuynsa (ako e NpUNoXNMOo):
CTaHoBULLA W TEINKYBaHWUS, KOTaTo TOBa € YMECTHO 1 NA
Heo6xoaumo:
Ipyra gonbnHuTenHa uHbopmaums (No 3aseka Ha N/A
knueHTa):

[-POB-07/01 _Z1 w9




cTpaHuua 3/4 Hoxnap Nr LA-12.105

Konwue oT Taberskarta ¢ TeXHUYecknTe gaHHu: —

BBHHLUHO MPUANOKEHNE ocuveiieeiiariireeeiairreaireneiireasenans

MACTO HA MOHTEK .veevvvrenreenrieirircereeenraesveeieesnanenes .

YCROBUS HA PABOTE ...ooirrieeciriiririiieiieerie s e HopmaskHm

TTOLBVKEH KOMIUTEKT «.vveeeeris s sieeeineeeeesiessveesreessneenes

CreneH Ha 3awmTa (Kog IP) ..o :

CteneH Ha 3awmTa (Kog IK) ..o :

Mepku 33 3aLumMTa CpeLly NOPaKEHNE OT efl. TOK........

[Nata Ha nonyYaBaHe Ha NPOBATA .....cccecivecriiienecancaas : 12012-10-31
arta Ha 3anoYBaHe Ha U3MUTAHUETO .ooevvraserinieaninens 2012-10-31
aTa Ha 3aBbPLUBAHE HA USMNUTAHUETO .\ocovveeeercraeinees 2012-11-05

Ouerka Ha pesynraTa oT USNUTAHUETO:

- MNpoBepkarta He ce npuiiara 3a TecteaHua npoaykr .. [N/A

- [poAyKTbT OTrOBaPS HA N3UCKBAHETO. ..vvvvveeecrnnnnee ;. |P(Pass)

- MMpodyKTHT He 6Troaapﬂ Ha U3NCKBAHETO....cooverneeee, F (Fail)

O6LUM KOMEeHTapu No foknaja:

1. PesynTaTite OT TECTa Ce OTHACAT Camo 3a U3NUTBAHWUTE KOnuA Ha npoaykTa. Tosu goknag He Tpsibea Aa ce
sbanpounseexaa 6ea NMCMEeHOTO Chinacue Ha BBJ Laboratory, ocBeH B HerosaTa LisinocT.

2. (B 3abenexka #)" ce oTHacsa o 3abenexkara B Aoknaga.

3. "(BK NnpunoxeHaTa Tabnuua)' ce otHacs Ao Tabnuuara B goknaga.
4. OTYeTbT U3NON3Ba 3aneTas, 3a [a pasAenu AeceTUYHUTE YacTu.

5. Popmynsap®eT Ha Aoknaga ce ocHoBasa Ha Ne TRF: N/ A

MSICTO HA MPOUSBOACTBO ..cvviveiriieeesreriresesesesiaerecsaass

Sypniewski Sp. z o0.0.

65-124 Zielona Goéra, ul. Debowa 41

Ob6La nHhopmaums 3a npogykra:

KOPNYyCHUTE eneMeHTu.

WsnuteaHnTe Npobu OT TepMOpeakTUBEH U3oNauuoHeH maTepuan 6sxa OTpsidaHt OT NPON3BOAUTENS Ha

I-POB-07/01JZ1w9
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cTpanvua 4/4 Hoknapg Nr LA-12.105

[EC/EN 60439-5

Touka 3uckBaHus - Miscnegearusi Habnopgerus - Pesyntatn Pesynrar

8.2.102.2 MpoBepka Ha KaTeropus Ha ropumocT; P

[pobu OT n3onaunoHHUs

B
ManuTBaHeTo ce N3BLPLLBA BbPXY NPeACTaBUTENHN MaTepuan Ha kopnyca

npo6u OT BCeku u3onupall, matepuar, B3eT oT
Kopnyca, NIacTUHX 1 APYr1 YacTu Ha usonauusiTa; P

ManvTBaHe Ha 3andnMMocTTa B CbOTBETCTBUE C
MeTofa Ha u3nuTBaHe A - usnuteaHe Ha 32NanMMOCT Ha XOPU3OHTAHA
3ananuMMoCTTa Ha XOpu3oHTasHa npoba - B npoba - chrnacko IEC
cvoTBeTcTBUe ¢ IEC 60695-11-10, HanpaseHo Ha 60695-11-10

MeTop Ha nanuteaHe A - TecT 3a

ﬂp06M OT CbOTBETHUTE YacCTH, P
Keanudukauus Ha Bceku KOMMreKT npobu ot (Bwx npunoxeHaTa Tabnuua
kateropusi HB40 ro kputepwuii a) unm 6) cernacHo P.
8.4.2 IEC 60695-11-10; 8.2.102.2) o
8.2.102.2 WanuTBaHe 3a ropumocT P
EKCNOSULINS B ..ot svie e 22 °C,52 %, 48 h -
Bpewme Ha JbmxmHa S:opocr Kputepuii cbrnacHo
8.4.2
Mpoba ropeHe (s) MSrapae | ropewe 9
TecToBa 4acT Og:;(;T (mm/min) EN 60695-11-10
1 — —_ —_ HB40, kput. b) V.2
Msonaulg%lﬁSBl\g:aepman oT 2 - — — HBA40, kput. b) 12
3 — — — HB40, kput. b) H-2

JombrHutenHa uHgopMauus:

Jle6enuna Ha npobara: (a) nsonaumoHeH matepuan Ha kopryca: npoba No 1:3.72 mm, npo6a No
2:3.60 mm, npo6Ga No 3:3.59 mm.

OnpeneneHnTe KaTeropun orbH ca:
HB 40, kpuT. 6) - 3a n3onaLMoHHVA MaTepuan Ha Kopnyca;

MNpobuTe He TpabBa Aa NogbpKaT ropeHe crief NpunaraHe Ha usnuTeaTerieH nramMmek KbM THX.

MNpeaHaTa YacT Ha NnambuUTe He HaABMWAaBa MapkuposkaTa 25 mm. Bpemenarta Ha ropeHe Ha npobute crieg
U3BaXOAHe Ha uanuTBaTenHUA nNnambk ca: npoba No 1:42 cek., npoba No 2:20 cek., npoba No 3:28 cex.
.3abenexxu:

1) usropenuTe YacTuL UiK Kanku He noraaart oT NPobuTe OT TECTBAHUA MaTepuar Ha Kopnyca.

2) npbToBETe GsiXa M3CNeABaHu creq WndoBaHe Ha pexellara NoBbPXHOCT, HanpaseHa NocrejoBaTerHo ¢
wkypka Tin P180, P600 n P2000.

Excrioaunumsita "B" osHauaa 48 vaca npu 23 ° C + 2 ° C 1 oTHOCHTEnNHa BRaxHocT mexay 45% 1 55%.

-POB-07/01 _Z1 w9




cTpaHuua 1/1 Hoxnag Nr LA-12.105

IEC/EN 60439-5 NPUMNOXEHUE 1

3cnepoBaTtencka nporpama v 06o6LieHne Ha pe3ynraTute oT TecTa:

Touka Homep
HaumeHoBaHMe Ha npoBepkaTa Pesyntat
npobu
CranpapTn
8.2.102.2 KaTeropus Ha ropumocT 1,2,3 P
BABETIEXKW:

VisnutBaHeTo € npoBeAeHo BbPXY TPy Npobu, HanpaseHU OT U3oNaLMoHeH MaTtepunan Ha Kopryca, MapKkupaH
Homepa: 1,2 1 3.

ManuTBaHeTo Ha Npobute e YacThyHO U3NUTBaHe cbrnacHo ctaHaapTta PN-EN 60439-5: 2008, orpaHuyeHo [0
rpoBepka

nancksaHusita Ha 8.2.102.2.

\f\
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ctpaHuua 1/1 Hoknag Nr LA-12.105

IEC/EN 60439-5 NMPUIMTOXEHWE 2

CHUMKIM Ha NpofyKTa:

MpoBu, HanpaeeHn OT U3OMALMOHEH MaTepuarn oT TepMopeaKTBHa 06BMBKa, 03HaveHu G Ludpu 1 ... 4

I-POB-07/01 _Z1 w9




CrpaHuuy / ctpanuua 1/1
IEC/EN 60439-5 NMPUNOXEHWE 3.

CnuchbK Ha U3MNOr3BaHOTO U3MEPBATENHO 1 U3CNEA0BaTENCKo obopyaBaHe:

Hoxnap Nr LA-12.105

Touka WamepBane / Obopyaeaxe ManonssaH Hata Ha
CraHgapt nsnuTBaHe usmMepBaHe / uacnensaHusa / matepuany | avanasox KannbpupaHe
8.2.102.2  [Kateropus Ha TepPMO-XurpomeThbp 801/50417 Temnepatypa un | 2012-02-30
3ananMmocTTa BAI2XKHOCT
cekyHpomep W-52063 od0sdo30s| 2012-02-06
Wy6nep W-5042 0d 0 mnr:‘m“ 1501 5012.05-21
CrangpTHa ropenka 50 W 801/50675 50 W 2012-01-13

I-POB-07/01_.Z1w9




Instytut Elektrotechniki

Oddziat Technologii i Materialoznawstwa Elektrotechnicznego we Wroclawiu,
Laboratorium Badaweze

ul. M. Sktodowskiej - Curie 55/61 Tel.: (+48)71 328 3061
50-369 Wroclaw, POLAND Fax.: (+48)71 328 25 51
PCA

Fissiae Sentniin
AKEEUYTARY

[TpotokoJ 3a uanuTBane Ne 504W374 00/102 — 187/1/2016

UsnuTBaHe Ha KaTeropusaTa Ha ropeHe Ha MaTtepuan SMC cpriiacao PN-EN 60695-11-
10:2014-02E.

MeToy 3a usnureaHe B: 50W BepTHUKa/leH NJ1aMBK.

Komue Ne: 1

WROCLAW
- jara: 15.12.2016




Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii i Materialoznawstwa
Elektrotechnicznego we Wroctawiu
Laboratorium Badaweze 50-369 Wroclaw ul. M. Sktodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr 504W374 00/102 — 187/1/2016

IIpoToKoJ 32 U3NKUTBAHE
[IpoTOKO/IBT 32 U3NUTBAHE ChABPMKA 5 CTPAHULH.
Homep na nopbuxka: 0020/P/nm/16 dd 02.12.2016.

HaumMeHOBaHHe Ha Bb3/0XKUTEJ:
Sypniewski Sp. z 0. o.
Zakiad Produkcyjny A
ul. Debowa 41
56-124 Zielona Gora

W3BbpllleHUTE U3NUTAHUA:
M3nuTBaHe HA KaTeropusTa Ha ropeHe Ha MaTepuas SMC cbriacio PN-EN 60695-
11- 10:2014-2E: MeTtoj Ha usnutBaHe B: 50W BepTuKaieH niaMbK.

Onenka:
CoraacHo PN-EN 60695-11-10:2014-02E kpuTepuii 3a U3NUTBaHe, IOATOUYKA 9.4

JaTta Ha focTaBka Ha npo6uTe: 05.12.2016.

Jara na usnuteane: 13.12.2016

WsnurareHa Ja6opaTopus

EJIeKTpOTEXHUYECKH HHCTUTYT, OTZeJ 110 EJIeKTpOTEeXHO/IOTHA 1 MaTepUalo3HaHue B
BpolyiaBcKa H3MUTBATE/HA JIab0paTOpUs

ul. M. Sktodowskiej - Curie 55/61

50-369 Wroclaw

3nbaHuTenu:

dr inz. Joanna Warycha

OTopu3upaHe Ha OTYETA: dr hab. inz. Witold Mielcarek

(To3u MPOTOKOJ MOKe J1a 6'bJie KONMpPaH caMo KaTo Ls10. KonmupaHeTo Ha 4acT OT Hero e
[I03BOJIEHO CaMo C IIPe/IBapUTeHO NMCMEHO N103B0JIeHHEe Ha U3 TBaTe/IHaTa
JiabopaTtopusi)

VL



Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii i Materiatoznawstwa
Elektrotechnicznego we Wroclawiu
Laboratorium Badaweze
50-369 Wroclaw ul. M. Sktodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr 504W374 00/102 — 187/1/2016

OueHsIBaH NMPOAYKT:

Matepuan SMC - MocTpu (6e/11 Ha L(BAT) ca NOJIYYEHU OT TEPMOAKTHUBHU KopnycH (Thm:

OPS 88DF u OPN 883 F - @ur. 1) 1 TexHUTE OCHOBHU.

Fig 1 TepmoceT koprycu Tim: OPS 88DF 1 OPN 883

UsnuTsaHe 3a onacHocT oT noxap cbriaacHo PN-EN 60695-11-10:2014- 2E

TecTtosu niambiy 50W MeToAM Ha U3ITUTBAHE C XOPU3OHTAJIEH X BEPTUKA/IEH IJIaM}

[Tpo6wu 3a TecT

Mpo6u 3a TecT 125 mm +/-0.5 mm gbsokuHa, 13 mm+/-0.5 mm mupo
JiebesIMHa ca I0CTaBeHH OT BbaioxuTend.




Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii i Materiatoznawstwa
Elektrotechmnicznego we Wroctawiu
Laboratorium Badaweze
50-369 Wroclaw ul. M. Sktodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr 504W374 00/102 — 187/1/2016

MeTop B — BepTukaneH Tect 3a ropeHe 3a knacudunupane Ha matepuanu V-0.

[Ipouenypa Ha U3NIMTBAHE

IIpeayn usnuTBaHeTO e€JUHHUAT HAbop OT 5 Mpobu Gemre nocTaBeH 3a 48 vacanpu 23 °C + 2
°Cu 50% * 10% oTHOCUTE/IHA BJDOKHOCT, & APYTUAT KOMILIEKT OT 5 npobu 6ele
nocraseH 3a 168 yaca npu 70 ° =2 ° C, Cyiefy TOBa BCsIKA OT MPOGUTE Ce U3Jjiara 4pes JBOHHO
npuiarade Ha S0W nutamek 3a 10 cekynau. [lo BpeMe Ha TeCTBaHETO t1,, to; ¥ to; + t3,5; ca
3aNMCaHu BpeMeHa, KbJeTo:

t1,; BpeMe Ha ropeHe cJjieJ I'bPBOTO OTCTPAHABAHe Ha IJIaM'bKa 3a M3IMKMTBaHe

tzi BpeMe Ha ropeHe cJiefi BTOPOTO OTCTPaHsIBaHe Ha MJlaM'bKa

(tz2+ t3)i BpeMe Ha 3amaJiBaHe U ropeHe cjieJi BTOPOTO OTCTPaHsIBaHe Ha [JlaMbKa 3a

U3NHUTBaHe

KpuTepuii 3a usnurpaHe 3a kiacu$uiupaHuTe Matepuad V-0

WuauBuayasiHa mpo6a 3a U3MUTBAHE 33 CAeAIIaMbIHO Bpeme (tiy,; t2i):< 10s

06110 cnefnaMb4HO BpeMe tr,3a Bceku Habop oT 5 o6pasuu :< 50 s

WuauBuayasHa npoba 3a cjeAN/IaMbYHO0 BpeMe IJIIC IT0C/IeJBAll0 BpeMe Ha 0CTaTh4yHO
ropeHe cJieJ{ BTOPOTO IPUJIOKEHHE HA IJIaMbK (t2 + t3):< 30 s;

CriepnyiaMBbYHO BpeMe U/WIH N0C/Ie/Balo BpeMe Ha OCTAaThbYHO ropeHe Ha BCsIKa po6a,
u3ropsijia 1o gyepxada: He

[laMy4Ha MHAMKATOpPHA OJJIOXKKA, 3aMlajleHa OT ropeliy YacTHUlY UM Kanku: He

KpuTepuii 3a uanuTBaHe 3a kiacuuIMpannuTe MaTepuaan V-1

WupuBruayaina npo6a 3a U3NUTBAaHeE 3a CAeAIIaMbYHO BpeMe (t,; t2,i):< 30s

0610 ceAIaMbYHO BpeMe tr,3a BCeKU Ha6op oT 5 ob6pasmu:< 250 s

MuauBuayasHa mpoba 3a cieIaMbiHO BpeMe II/110C NOC/IeBall0 BpeMe Ha OCTaT'b4yHO
ropeHe cJjeji BTOPOTO IIPUJIOKEHME Ha TJIaMBK (t2 + t3):< 60 s;

CreanaMbYHO BpeMe U /WK TI0C/Ie/IBAI0 BpeMe Ha OCTAThYHO rOpeHe Ha BCsKa Npo6a,
u3ropsijia Ao Abpkava: He

[TaMyyHa MHAWKATOPHA I10J/I0KKA, 3a1la/leHa OT ropeliy YacTUIM Uid Kanky: He

Kpurtepuii 3a uanuTBaHe 3a kacuuupanuTe Marepuany V-2

WHuByUyaiHa npo6a 3a M3NUTBaHE 32 C/eAIIaMBbYHO BpeMe (t1; t2,:):< 30's

061110 c/1eAIIaMBbUHO BpeMe tr,3a BCeKH Habop oT 5 o6pasuu:< 250 s

WuauByyatHa npoba 3a cjaeAmIaMbyHO BpeMe IUIIC [10C/1e/(Ballio BpeMe Ha OCTaTb4HO
ropeHe cJieJ; BTOPOTO NMPUJIOKEHUE Ha IIaMbK (t2 + t3):< 60s;

C/ieIaMbYHO BpeMe U/ WK TOC/Ie/IBall0 BpeMe Ha OCTAaThbYHO ropeHe Ha BCsIKa 1po6a,
u3ropsija o gppxava: He

[laMy4YHa HHAMKATOPHA 0//I0KKA, 3aNiaj/ieHa OT rOpeliy YacTUIY UK Kanku: Yes,




Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii i Materiatoznawstwa
Elektrotechnicznego we Wroclawiu
Laboratorium Badawcze 50-369 Wroclaw ul. M. Sktodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr 504W374 00/102 — 187/1/2016

PesysTaTu oT M3NMTBaHETO
PesysitaTy OT H3nKuTBaHeTO 3a Habopa OT 5, nocraBeHu 3a 48 yacanpu 23°C+2°Cu 50%
+10% oTHOCHTE/IHA BIQXXHOCT

Mo of specimen i fel %} Lyt fs]
7 i 4 4
2 0 3 3
3 0 i !
4 I 2 2
5 i 3 3

HsiMa HUKaKBH KalKy OT ropdaul MmaTepuasl.

PesysrraTy oT u3nuTBaHeTO 32 HA60pa OT 5, mocTaBeHH 3a 168 yaca npu 70 °C + 2°C,
}‘;l{;z of specimen |t [z} f fu} t ot o] »
I ! 3

B ol Pk B
[ L A
LOTR RIVY LT NS LY

HsAMa HMKaKBH KallKy OT ropsiiy MaTepuasl
Knacudukanusa Ha MmaTepuasa:

Marepuaast SMC, MOCTPH OT KOUTO (6e/IM Ha LBAT)CA MOJIVYEHH OT TEPMOCET
o6BuBKH (THI: OPS 88DF u OPN 883 F) 4 TeXHHTe OCHOBH, MOraT Ja 6bAaT
kiaacudunupanu karo VO, cbriacuo PN-EN 60695-11-10:2014-2E.

3a6esexka: Pe3ysiTaTuTe OT M3NUTBAHETO CE OTHACHT CAMO 3a U3C/I€JBAHUTE 06EKTH U He
MOraT /la ce M3I0J13BaT 32 U3MepBaHe Ha 3allaJIMMOCTTA Ha MPOAYKTUTE 3a KpaiHa
yrnoTpe6a, IpU KOMTO Ce U3MOM3BAT 3alla/JMMU MaTepHaIH UK MaTepHA/IH ITPH JPYTH
YCJIOBHSI.

Ha ocHoBaHwue un.36a an.3 ot 30I1

Date: 15.12.2016 Date: 15.12.2016 Date: 15122016 Date: 15,12.2016




Instytut Elektrotechniki
Oddznal Technologii i Materialoznawstwa Elektrotechnicznego
we Wroelawiu, Laboratorium Badaweze

ul. M. Sklodowskisj = Curie 55/61 Tel: (+48)71 32830 61
30-369 Wroclaw, POLAND Fax.; (+48)71.328 25 51

Paisidr BEyteus
ALREBYYALSH

TEST REPORT No 504W374 00/102 — 187/1/2016

Testing of the category of flammability of the SMC material
ace, to PN-EN 60695-11-10:2014-02F..

Test method B: 50W vertical flame.

Copy No: ’j

WROCLAW
date: 15.12.2016
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Instytut Elektrotechniki Oddzial Technologii i Materiatozmawstwa
Elektrotechnicznego we Wroclawiy
- Laboratorium Badaweze
50-369 Wroctaw ul. M, Sktodowskiej-Cutie 55/61
Sprawozdanie nr'S04W374 007102 — 187/1/2016

Test Report

The test report consists of 5 pages.

Identity of Customer:
Sypniewski Sp. z 0. 0.
Zaklad Produkeyjny A
ul, Debowa 41
56-124 Zielona Gora

The carried ot tests: ‘
Testing of the category of flammability of the SMC material acc, to PN-EN 60695-11-
10:2014-2E: Test method B: 50W vertical flame,

Evaluation: ,
According to PN-EN 60695-11-10:2014-02F fest criteria, subclause 9.4

Date of delivery of specimens: 05.12.2016.

Date of testing: 13.12.2016

Testing Lab

Electrotechnical Institute, Division of Electrotechnology and Material Seience in Wroctaw
Testing Laboratory

ul. M. Sklodowskiej - Curie 55/61
50-369 Wroclaw

Test performers: Ha ocHoBaHwue un.36a an.3 ot 30I1

Report authorization: q

(This report can be copied only as a whole. Lopmg part of the report is allowed only with
priorwritten permission of Testing Lab)




Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii i Materiatoznawstwa
Elektrotechnicznego we Wroclawiu
Laboratorium Badawcze
505369 Wroclaw ul. M. Skiodowskiej-Cuitie 55/61

Sprawozdanie ny S04W374 007102 — 187/1/2016
Evaluated product:

Material SMC - samples (white:

n color) were obtained from thetmoset housings (type: OPS
88DF and OPN 883 F - Fig 1) and their bases,

Fig 1 Thermoset housings type: OPS 88DF and OPN 883

Fire hazard testing acc. to PN-EN 60695-11-10:2014- 2E

Test flames 50W, Horizontal and vertical flame test methods. -

Test specimens

Test specimens 125 mm +/~0.5 mm. long, 13 mm+/-0.5 mm wide and 4.0 ~5,0 mm thick-were
delivered by the Customer.




“./  Instytut Elektrotechniki Oddziat ‘Technologii i Materiatoznawstwa
Elekirotechnicznego we Wroctawiu
Laboratorium Badawcze
50-369 Wroclaw ul. M. Sktodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr 504W374 007102 — 187/1/2016

Method B - Vertical burning test for elassifying materials V-0,
Test proceduie
Prior to testing the one set of 5 specimens was conditioned for 48 hours at 23 °C + 2 °C and 50% +
10% relative humidity and the other set of § specimens was conditioned for 168 hours at 70 °C + 2°C,
Then each of the samples were exposed by doubleapplication of the SO0W flame for 10 seconds.
During the testing t;;, t2i and tr,i 13 titmies were recorded, where:

t1; time of flaming combustion after the first removal of the test flame

tz; time of flaming combustion after the second removal of the test flame

(t2+ 1;); time of flaming and glowing combustion after the second removal of the test flame

Test criteria for classifving materials V-0
Individual test specimen afterflame times (t; : < 10

Total afterflame time #,for any conditioned set of five speeimens;< 50

Individual test specimen afterflame time plus afterglow time after the second flame application (¢, +
l’g)f< 30s N
Afterflame and/or afterglow time of any specimen burned to the holding clamp: No

Cotton indicator pad ignited by flaming particles or drops: No

Test criteria for classifying materials V-1

Individual test specimen afterflame times (t;; : bpy< 30

Total afterflame time ¢ for any conditioned set of five specimens:< 250 s

Individual test specimen afterflame time plus afterglow time after the second flame application (1, +
£3):< 60-s;

Afterflame and/or afterglow time of any specimen burned to the hiolding clamp: No

Cotton indicator pad ignited by flaming particles or-drops: No

Test criteria for classifying materials V-2

Individual test specimen afterflame times (t,; : try:< 30's

Total afterflame time #-for any conditioned set of five specimens:<:250.s
Individual test specimen afterflame time plus afterglow time after the second flame application (7, +
£3):< 60 s,

Afterflame and/or afterglow time of any specimen burned to the holding clamp: No

Cotton. indicator pad:ignited by flaming pame’tes or drops: Yes




Instytut Elektrotechniki Oddziat Technologii | Materialoznawstwa
Elektrotechnicznego we Wroctawiu
Laboratotium Badaweze
50-369 Wroctaw ul. M. Skiodowskiej-Curie 55/61
Sprawozdanie nr S04W374 00/102 - 187/1/2016

Testresults

Test results for the set of 5 specimens conditioned for 48 hours at 23 °C + 2 °C and 50% +
10% relative humidity.

No of specimen tfs] L 1s] Lt ls]
! I 4 ]
2 4 3 3
3 0 1 7
o 1 2 2
5 l 3 3

There were not any drops of flaming material

Test results for the set of 5 specimens conditioned for 168 hours at 70 °C + 2 °C.,

No of specimen tls] | bfs] Lt [s]
! s 3 3
2 1 2 2
3 ! 3 3
4 1 3 3
5 1 3 3
There were not any drops of flaming material,

Material classification :

The SMC material, samples of which (white in color) were obtained from
thermoset housings (type: OPS 88DF and OPN 883 F) and their bases, can be classified
V0, ace. to PN-EN 60695-11-10:2014-2E.

Note: Test results refer only to examined objects and cannot be used to measure the
flammability of end-use products using the material or material flammability under other
conditions.

Ha ocHoBaHwue un.36a an.3 ot 30I1

Date: 15.12.2016 Date: 15.12.2016 [Date: 15.12:2016 [Date: 15.12.20
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MPUEMO-NPEJABATENEH NMPOTOKON <7 A 72+
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Orec, IR r., B cknag Ha ,UE3 Pasnpepenerve Bwnrapus® All, HaxoZsil ce Ha agpec: rp.
Cocbvm yn. ,,Kan ,EI,VIMVIpr CnmcapeBCKm" Ne10, Gelle n3BbLPLIEHO NpeaaBaHe 1 NpremMaHe Ha:

1. OGBUBKa 3a MHOMUPEKTHO eNeKTPOMePHo Tabno 3a Tpu Gposi enexrpomepw, - 1 6p. — or ,Emu
enexktpuk“ EOOJ, 3a OGocobeHa rnoanums Ne 3

2. ObeuBKa 3a WHOMPEKTHO erieKTPoMepHo TaGro 3a neT 6pos enekrpomepu, - 1 6p. oT ,Emu
enektpuk® EOOJQl, 3a O6ocobeHa nosuums Ne 3

NpeAcTaBrBsALLY MOCTPY, NMPEJOCTaBEHY B CbOTBETCTBME C M3NCKBAHETO Mo T. V.2. OT JOKyMeHTauusita 3a
yyactue B npoueaypa c npegmet. ,[loctaBka Ha MOMMMEPHU erieKTPOMepHU Tabra u obBUBKKM 3a
enekTpomMepHu Tabna“, ped. Ne PPD 18-120.

I'Ipedocmaeeﬂume C mo3u npPomoKosi NIUMHU OaHHU ce u3ronseam 3a yenume Ha Hezosama
o6p360mka 8 cbhboimeemncmeue ¢ U3UCKeaHUsima Ha [punoxumMama HopmamueHa ypedb6a 3a

o6pabomka Ha JIUYHU OaHHU U @BLINPEUHO Op2aHu3ayUOHHUMe OGOKYMeHmMU Ha Opyxxecmeomo.,

Modpobra unpopmayust Moxxeme da rosiyqyume Ha adpec www.cez-rp.bg.

Hacmosiwuam npuemo-npedasamenH npomokos ce nodnuca u cbecmasu 8 3 (mpu) eOHoO6pasHu
exsemmnispa — eOuH 3a Mpuenus u 0ea 3a Npedanus.

M Mpuern:

Ha ocHoBaHue un.36a an.3 ot 30I1

Y

..... Ha ocHoBaHue un.36a an.3 ot 300

—
-

PedepenteH Ne PPD 18-120

R

gj?



